

土砂掘削

627 円

[illegible]

S4941

第0-0002号代価表

バックホウ運転; (機-18)

クローラ型 山積0.28m3
排ガス対策型 (第2次基準)

日

当り

39,460 円

頁0-0017

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
運転手 (特殊)	※	人	22,890	22,890	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※	L	103	4,120	02 TSX24
バックホウ (クローラ型) [標準型] 排ガス2次山積0.28m3	※	供用日	7,930	12,450	03 MA181
単位当り	1	日		39,460	
A 規格	=1	クローラ型	山積0.28m3		
B 機種	=2	排ガス対策型 (第2次基準)			
C 特殊運転手 (人/日)	=1	特殊運転手 (人/日)			
D 軽油 (L/日)	=40	軽油 (L/日)			
E バックホウ (供用日/日)	=1.57	バックホウ (供用日/日)			
【機-18 指定事項】					
運転労務数量=1.00					
燃料消費量=40.00					
機械損料数量=1.57					

第0-0004号代価表

時間
 5 分

8,442 F

[illegible]

頁0-0020

[illegible]

埋戻工

D ($W1 < 1m$)

東京 2,792 田

頁0-0021

[illegible]

クローラ型 山積0.28m3 (平積0.2m3) 2次
補正なし

6,380 円

頁0-0022

[illegible]

[illegible]

頁0-0024

03-628704-00004-4-0

上流部跳ね上げ

クローラ型 平積0.20m³
排ガス対策型 (第2次基準)

572 円

泉

m3

頁0-0025

[illegible]

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※	人	24,885	3,732	01 RA125 1
普通作業員	※	人	19,950	5,985	02 RA010 1
特殊作業員	※	人	22,680	6,804	03 RA005 1
諸雑費	※	%	16,521	2,808	04 #01 空気圧縮機、ピックハンマ等の費用
合計	10	m 2		19,329	
単位当り	1	m 2		1,932	

第0-0012号代価表

1	米	53,588	円
---	---	--------	---

[illegible]

バックホウ運転(クレーン付)

平積0.20m3 排ガス対策型2次機-1

6,530. ₪

夏0-0028

[illegible]

第0-0014号代価表

3m

8,976 円

[illegible]

V0009
第0-0015号代価表

吸出防止材設置工 (谷止工)

m2 当り 569 円

頁0-0030

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
普通作業員	※				01 RA010
	0.06	人	19,950	1,197	
吸出防止材	10.7	m2	420	4,494	02 T0006
合計	10	m2		5,691	
単位当り	1	m2		569	

中請流出防止材

エキスパンドメタル取り付け

399 ൧

5 県

399 𐌱

頁0-0031

[illegible]

V0011
第0-0017号代価表

ふとんかご設置工

高さ50cm 幅120cm

m 当り

16,188 円

頁0-0032

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
パネルタイプ角型じゃこ 3.2×13×50×120	10	m	2,690	26,900	01 T0007
割栗石 50～150mm	5.7	m ³	3,600	20,520	02 T0005
土木一般世話役	※ 0.7	人	24,885	17,419	03 RA125
特殊作業員	※ 0.8	人	22,680	18,144	04 RA005
普通作業員	※ 2.1	人	19,950	41,895	05 RA010
バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 2次 補正なし	※ 5.8	時間	6,380	37,004	06 S4900 第0-0007号代価表 (機-1)
合計	10	m		161,882	
単位当り	1	m		16,188	

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
かご枠 500×2000×800	5	m ²	11,600	58,000	01 T0008
割栗石 50～150mm	3.80	m ³	3,600	13,680	02 T0005
土木一般世話役	※ 0.17	人	24,885	4,230	03 RA125 1
特殊作業員	※ 0.19	人	22,680	4,309	04 RA005 1
普通作業員	※ 0.64	人	19,950	12,768	05 RA010 1
バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 2次 補正なし	※ 2.47	時間	6,380	15,758	06 S4900 第0-0007号代価表 (機-1)
諸雑費	※ 4	%	21,307	852	07 #01
合計	10	m		109,597	
単位当り	1	m		10,959	

植生シート工 肥料袋無(標準品)

当 805 H

頁0-0034

[illegible]

資材積込 鋼材 (ダンプトラック)

ت

[illegible]

平積0.35m3 排ガス対策型2次

頁0-0036

[illegible]

3t 350m

た
当り

398 卅

頁0-0037

[illegible]

大阪府

03-628704-00004-4-0

[illegible]

資材取卸 鋼材 (ダンブトトラック)

t	466	円
---	-----	---

頁0-0039

[illegible]

資材積込 鋼材 (不整地運搬)

頁0-0040

大阪府

03-628704-00004-4-0

应当

頁0-0041

[illegible]

4t

日 当り 57,815 円

頁0-0042

[illegible]

資材取卸 鋼材 (不整地運搬)

t	当り	466 円
---	----	-------

頁0-0043

[illegible]

長 490 日

頁0-0044

[illegible]

S4941

第0-0030号代価表

バックホウ運転；（機－18）

クローラ型 山積0.45m3
排ガス対策型（第3次基準）

日

当り

49,036 円

頁0-0045

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
運転手（特殊）	※	人	22,890	22,890	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※	L	103	6,386	02 TSX24
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 超低騒音・排ガス3次；山積0.45m3	※	供用日	13,000	19,760	03 M4800
※※単位当り※※	1	日		49,036	
A 規格	＝2	クローラ型	山積0.45m3		
B 機種	＝3	排ガス対策型（第3次基準）			
C 特殊運転手（人／日）	＝1	特殊運転手（人／日）			
D 軽油（L／日）	＝62	軽油（L／日）			
E バックホウ（供用日／日）	＝1.52	バックホウ（供用日／日）			
【機－18 指定事項】					
運転労務数量＝1.00					
燃料消費量 ＝62.00					
機械損料数量＝1.52					

頁0-0046

03-628704-00004-4-0

1,156 円

頁0-0047

[illegible]

頁0-0048

[illegible]

第0-0034号代価表

来

112 田

112 田

112 田

03-628704-00004-4-0

大阪府

.バックホウ平積0.20m3

4,558 ₪

頁0-0050

[illegible]

第0-0036号代価表

5
m3

バックホウ平積0.20m³

1,156 円

バックホウ平積0.35m3

3,209 ₪

[illegible]

03-628704-00004-4-0

第0-0038号代價表

時間 7,419 円

頁0-0053

03-628704-00004-4-0

3t 42.3km 木材重量0.8t/m³
バックホウ平積0.35m³

5,275 ¥

頁0-0054

[illegible]

土のう締切工

12,242 ₪

頁0-0055

[illegible]

頁0-0056

1. The first part of the document is a title page. It contains the title "THE HISTORY OF THE UNITED STATES OF AMERICA" and the author "BY JAMES MADISON".

03-628704-00004-4-0

*構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機材構成比を表示しています。

第0-0042号代価表

m
系

3,102 甲

頁0-0058

【入力案件】						
A	作業区分					
B	管種別					
C	呼び径					
D	継手材料費					
E	費用の内訳					

03-628704-00004-4-0

*構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機材構成比を表示しています。

S4425
第0-0043号代価表

ポンプ運転 (小口径)

作業時排水

排水量0以上6未満 (m³/h)

日 当り 5,589 円

頁0-0060

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
特殊作業員	※	人	22,680	3,175	01 RA005 1
発動発電機運転 (ポンプ運転適用) ガソリンエンジン駆動 2kVA普通型 作業時排水 諸雑費	※	日	1,906	1,906	02 S4932 第0-0044号代価表 1
	※	%	5,081	508	03 #01 配管材料の損料及び水中ポンプの賃料等
単位当り	1	日		5,589	
A 排水方法 B 排水量 (m ³ /h) 1	=1 =1	作業時排水 0以上6未満			

第0-0044号代価表

日 本 1,906 日

[illegible]

ポンプ口径 50 mm

箇所 17,440 円

頁0-0062

[illegible]

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
土木一般世話役	※ 0.26	人	24,885	6,470	01 RA125 1
とび工	※ 0.26	人	26,040	6,770	02 RA030 1
普通作業員	※ 0.26	人	19,950	5,187	03 RA010 1
バックホウ運転 (敷鉄板) 平積0.35m3 クレーン2.9t付 排ガス対策2次 諸雑費	※ 0.26	日	40,506	10,531	04 V0027 第0-0047号代価表 1
	※ 1	%	28,958	289	05 #01
合計	100	m2		29,247	
単位当り	1	m2		292	

[illegible]

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 0.25	人	24,885	6,221	01 RA125 1
とび工	※ 0.25	人	26,040	6,510	02 RA030 1
普通作業員	※ 0.25	人	19,950	4,987	03 RA010 1
バックホウ運転 (敷鉄板) 平積0.35m3 クレーン2.9t付 排ガス対策2次 諸雑費	※ 0.25	日	40,506	10,126	04 V0027 第0-0047号代価表 1
	※ 1	%	27,844	278	05 #01
合計	100	m2		28,122	
単位当り	1	m2		281	

頁0-0066

[illegible]

第0-0050号代価表

5
当
·
枚

鋼板・22×1524×3048
供用日数120日

4,560 ₪

頁0-0067

[illegible]

頁0-0068

03-628704-00004-4-0

[illegible]

頁0-0070

[illegible]

V0033

第0-0054号代価表

丸太柵工

H=0.3m

m

当り

6,034 円

頁0-0071

名 称 ・ 規 格	数	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
横丸太 丸棒加工 スギ 径10cm 長さ2.0m	15.0	本	1,300	19,500	01 T0017
杭木 丸棒加工 スギ 杭先付けあり 径10cm 長さ0.8m (単価長さ1.0mを採用)	15.0	本	750	11,250	02 T0018
人力横木組立 横木延長2.0m以下	15.0	本	360	5,400	03 S4368 第0-0055号代価表 人力横木組立作業に適用
人力杭打 平均末口径9cmを超え、12cm以下	15.0	本	910	13,650	04 S4367 第0-0056号代価表 人力杭打作業に適用
人力鉄線緊結 なまし鉄線規格 (#12)	45	箇所	199	8,955	05 S4370 第0-0057号代価表 鉄線を用いた人力固定作業に適用
階段切付 (A) 平均傾斜 35° 未満 階段幅 0.3m 砂、砂質土、粘性土、礫質土	10.0	m	159	1,590	06 S4629 第0-0058号代価表
合計	10	m		60,345	
単位当り	1	m		6,034	

S4368
第0-0055号代価表

人力横木組立

横木延長2.0m以下

本

当り

360 円

頁0-0072

名 称 ・ 規 格	数	量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※	0.03	人	24,885	746	01 RA125 1
普通作業員	※	0.14	人	19,950	2,793	02 RA010 1
諸雑費	※	2.00	%	3,539	70	03 #01 チェーンソー等の経費
合計		10	本		3,609	
単位当り		1	本		360	
A 横木の延長	=1	2.0m以下				
横木小運搬及び末端切揃を含む						

S4367

第0-0056号代価表

人力杭打

平均末口径9cmを超え、12cm以下

本

当り

910 円

頁0-0073

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 0.07	人	24,885	1,741	01 RA125 1
普通作業員	※ 0.36	人	19,950	7,182	02 RA010 1
諸雑費	※ 2.00	%	8,923	178	03 #01 チェーンソー等の経費
合計	10	本		9,101	
単位当り	1	本		910	
A 杭木の平均末口径	=2 9cmを超え、12cm以下				
杭木小運搬及び元口切揃を含む					

大 阪 府

03-628704-00004-4-0

S4370
第0-0057号代価表

人力鉄線緊結

なまし鉄線規格（＃12）

箇所 当り

199 円

頁0-0074

名 称 ・ 規 格	数	量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世役	※	0.16	人	24,885	3,981	01 RA125 1
普通作業員	※	0.77	人	19,950	15,361	02 RA010 1
諸雑費	※	3.00	%	19,342	580	03 #01 なまし鉄線の経費
合計		100	箇所		19,922	
単位当り		1	箇所		199	
A なまし鉄線規格 B 鉄線の種類	=2 =1	#12 なまし鉄線				

第0-0058号代價表

m	当	159	四
---	---	-----	---

159 卅

頁0-0075

03-628704-00004-4-0

大阪府

頁0-0076

[illegible]

機械構成比 K: 5.06%	労務構成比 R: 43.68%	材料構成比 Z: 51.26%	市場単価構成比 S: 0.00%	標準単価 P: 1,062.1	備考
代 表 機 材 規 格 (積算地区)	構 成 比	単 価 (積算地区)	代 表 機 材 規 格 (東京地区)	単 価 (東京地区)	
積算単価			標準単価		P'
		1,039		1,062.1	EP001
【補正式】					
1,038.24873 = 1,062.10000 * {					
《機械補正》					
([3.420/100*5,460/5,460]) * [5.060/3.420]					
《労務補正》					
+ ([15.190/100*22,680/24,200] + [7.710/100*24,885/24,600] + [6.610/100*19,950/21,100]) * [43.680/(15.190+7.710+6.610)]					
《材料補正》					
+ ([48.970/100*84,500/85,200] + [1.550/100*128/130]) * [51.260/(48.970+1.550)]					
《全体補正》					
+ [100-5.060-43.680-51.260]/100 }					
【入力条件】					
A 舗装版種別	=2		コンクリート舗装版		
C コンクリート舗装版厚	=1		15cm以下		
E 豪雪割増	=2		豪雪割増なし		
F 費用の内訳	=1		全ての費用		

*構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

機械構成比 K: 5.06%		労務構成比 R: 43.68%		材料構成比 Z: 51.26%		市場単価構成比 S: 0.00%		標準単価 P: 1,062.1	
代 表 機 器 材 規 格 (積算地区)	構成比	単 価 (積算地区)	代 表 機 器 材 規 格 (東京地区)	単 価 (東京地区)	備 考				
コンクリートカッタ [バキューム式・湿式] 切削深 20 c m 級 B 径 5 6 c m	3.42%	5,460	コンクリートカッタ [バキューム式・湿式] 切削深 20 c m 級 B 径 5 6 c m	5,460	K1 MC445 TZMC445				
その他 (機械)	1.64%	17.41	その他 (機械)	-	K9 EK009				
特殊作業員	15.19%	22,680	特殊作業員	24,200	R1 RA005 TZRA005				
土木一般世話役	7.71%	24,885	土木一般世話役	24,600	R2 RA125 TZRA125				
普通作業員	6.61%	19,950	普通作業員	21,100	R3 RA010 TZRA010				
その他 (労務)	14.17%	144.25	その他 (労務)	-	R9 ER009				
ブレード (コンクリートカッタ) 径 2 2 インチ (5 6 c m)	48.97%	84,500	ブレード (コンクリートカッタ) 径 2 2 インチ (5 6 c m)	85,200	Z1 TSD06 TZTSD06				
ガソリン レギュラー スタンド渡し	1.55%	128	ガソリン レギュラー スタンド	130	Z2 TSX32 TZTSX32				
その他 (材料)	0.74%	7.79	その他 (材料)	-	Z9 EZ009				

*構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機材構成比を表示しています。

SZD311

第0-0061号代価表

舗装版破砕

m² 当り

173.3 円

コンクリート舗装版
障害等なし

施工パッケージ

頁0-0079

機械構成比 K: 9.77%		労務構成比 R: 81.96%		材料構成比 Z: 8.27%		市場単価構成比 S: 0.00%		標準単価 P: 166.23	
代 表 機 材 規 格 (積算地区)		構成比	単 価 (積算地区)		代 表 機 材 規 格 (東京地区)		単 価 (東京地区)	備 考	
積算単価					標準単価			P' EP001	
					173.3		166.23		
【補正式】 173.21303 = 166.23000 * { 《機械補正》 ([9.770/100*9,460/5,420]) * [9.770/9.770] 《労務補正》 + ([29.030/100*24,885/24,600] + [28.060/100*22,890/23,800] + [24.870/100*19,950/21,100]) * [81.960/(29.030+28.060+24.870)] 《材料補正》 + ([8.270/100*103/117]) * [8.270/8.270] 《全体補正》 + [100-9.770-81.960-8.270]/100 }									
【入力条件】 A 舗装版種別 B 障害等の有無 C 騒音振動対策 D 舗装版厚 F 積込作業の有無 G 豪雪割増 H 費用の内訳		=2 =1 =1 =1 =1 =2 =1	コンクリート舗装版 障害等なし 騒音振動対策不要 15cm以下 積込作業あり 豪雪割増なし 全ての費用						

* 構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機材構成比を表示しています。

機械構成比 K: 9.77%		労務構成比 R: 81.96%		材料構成比 Z: 8.27%		市場単価構成比 S: 0.00%		標準単価 P: 166.23	
代 表 機 器 規 格 (積算地区)	構成比	単 価 (積算地区)	代 表 機 器 規 格 (東京地区)	単 価 (東京地区)	備 考				
バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.45m3	9.77%	9,460	バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.45m3	5,420	K1 KQ003 TZKQ003				
土木一般世話役	29.03%	24,885	土木一般世話役	24,600	R1 RA125 TZRA125				
運転手 (特殊)	28.06%	22,890	運転手 (特殊)	23,800	R2 RA070 TZRA070				
普通作業員	24.87%	19,950	普通作業員	21,100	R3 RA010 TZRA010				
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	8.27%	103	軽油 1.2号 パトロール給油	117	Z1 TSX24 TZTSX24				

*構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

機械構成比 K : 23.75%	労務構成比 R : 68.21%	材料構成比 Z : 8.04%	市場単価構成比 S : 0.00%	標準単価 P :	備考
代 表 機 材 規 格 (積算地区)	構 成 比	単 価 (積算地区)	代 表 機 材 規 格 (東京地区)	単 価 (東京地区)	
積算単価			標準単価		P' EP001
			1,455	1,518	
【補正式】 1,454.04674 = 1,518.00000 * { 《機械補正》 《労務補正》 + ([68.210/100*22,890/23,800]) * [23.750/23.750] 《材料補正》 + ([8.040/100*103/117]) * [8.040/8.040] 《全体補正》 + [100-23.750-68.210-8.040]/100 }					
【入力条件】 A 豪雪割増 B 費用の内訳	=2 =1	豪雪割増なし 全ての費用			

*構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

※構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機材構成比を表示しています。

ダンブトラック運搬 (コンクリート殻) 3t 16.3km

単位	金額
m ³	6,370 円

頁0-0083

[illegible]

コンクリート路面工(路盤紙敷設)

五

[illegible]

03-628704-00004-4-0

名 称 ・ 規 格	数	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
生コンクリート 18-8-40 普通 W/C ≤ 60 W ≤ 165	10.40	m3	20,000	208,000	01 TC250
生コンクリート小型車割増額	10.40	m3	4,000	41,600	02 TC908
土木一般世話役	※ 0.20	人	24,885	4,977	03 RA125 1
特殊作業員	※ 2.30	人	22,680	52,164	04 RA005 1
普通作業員	※ 3.50	人	19,950	69,825	05 RA010 1
諸雑費	※ 5.00	%	126,966	6,348	06 #01 パイプ・レタ等の機械損料その他必要な経費
合計	100	m2		382,914	
単位当り	1	m2		3,829	
A セメント種類	=1	普通			
B 生コンクリート規格	=3	18-8-40			
D 小型車割増の有無	=2	小型車割増あり			
E 路盤厚	[cm] =10	路盤厚		[cm]	
*** コンクリート使用量[m3] = 100[m2] × 路盤厚[m] = 100 × 0.100 = 10.000					

柵取り付け工

泉 594 円

頁0-0086

[illegible]

S4370
第0-0067号代価表

人力鉄線緊結

なまし鉄線規格 (# 1 4)

箇所 当り

197 円

頁0-0087

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
土木一般世話役	※ 0.16	人	24,885	3,981	01 RA125 1
普通作業員	※ 0.77	人	19,950	15,361	02 RA010 1
諸雑費	※ 2.00	%	19,342	386	03 #01 なまし鉄線の経費
合計	100	箇所		19,728	
単位当り	1	箇所		197	
A なまし鉄線規格 B 鉄線の種類	≒3 =1 # 1 4 なまし鉄線				

S4002
第0-0068号代価表

チェンソー伐開

鋸長 5 0 0 mm

m 2 当り

106 円

頁0-0088

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世役	※ 0.01	人	24,885	248	01 RA125
普通作業員	※ 0.40	人	19,950	7,980	02 RA010
特殊作業員	※ 0.10	人	22,680	2,268	03 RA005
チェンソー [ガソリンエンジン] 鋸長 5 0 0 mm	※ 0.10	日	981	98	04 MD321 鋸長 500mm
混合油 混合比 1 : 2.5	※ 0.36	L	180	64	05 T4023
チェンソーオイル オールシーズンタイプ	※ 0.01	L	305	3	06 T4000
合計	100	m 2		10,661	
単位当り	1	m 2		106	

大 阪 府

03-628704-00004-4-0

頁0-0089

[illegible]

草刈機運転

肩掛式 カッター径255mm
日当り稼働時間 2時間

日 京 529 田

夏0-0090

[illegible]

